

هواپیماهای کام ایر به علت هرج و مرج در میدان هوایی کابل از عصر دیروز تاکنون زمین گیر است



شرکت هوایی کام ایر در واکنش به شایعات مبنی بر سقوط یک فروند هواپیمای این شرکت در خاک اوزبیکستان، گفته است که از عصر روز گذشته تاکنون هیچ پروازی نداشته است. این شرکت روز دوشنبه، بیست و پنجم اسد، با نشر اعلامیه‌ای گفته است که از ساعت ۶:۰۰ روز گذشته به خاطر هرج و مرج در میدان هوایی بین‌المللی کابل و محاصره هواپیماهای موجود کام ایر در این میدان هوایی، تاکنون هیچ پروازی به



تمام پرواز های میدان هوایی حامد کرزی موقتا متوقف شد

اداره هوانوردی ملکی افغانستان با نشر اطلاعیه ای گفته است که تمام پروازهای میدان هوایی حامد کرزی متوقف است. در اطلاعیه این اداره آمده که به اطلاع عموم مسافری که از این میدان هوایی قصد سفر دارند، رسانیده می شود که الی آغاز پرواز ها به شکل عادی به خاطر جلوگیری از ازدحام و بی سرنوشتی به این میدان تشریف نیاورند. بر بنیاد این اطلاعیه، کسانی که می خواهند تکت اخذ نمایند به نمایندگی های شرکت های هوایی در تماس شوند و در هماهنگی با این شرکت ها جهت سفر تشریف آورند. در این اطلاعیه افزوده شده که این تصمیم برای جلوگیری از دزدی اموال عامه گرفته شده است. در این اطلاعیه همچنان گفته شده، اداره هوانوردی ملکی در تلاش است که هرچه زودتر پروازهای این میدان هوایی را از سر بگیرد.

سفارت آمریکا از شهروندان این کشور خواسته به میدان هوایی نیابند



پس از صحنه‌های مرگبار روز گذشته در فرودگاه بین‌المللی کابل، حالا سفارت آمریکا در کابل از شهروندان این کشور خواسته است تا اطلاع بعدی به میدان هوایی نیابند. راس ویلسون کاردار سفارت آمریکا در کابل در صفحه توییتش نگاشته است که او و همکارانش در کابل می‌مانند تا به هزاران شهروند آمریکا و شهروندان آسیب‌پذیر افغانستان کمک کنند. او نوشته است، «من و کارمندان سفارت آمریکا در کابل می‌مانیم و به شدت فعالیت می‌کنیم تا به ۱ هزار شهروند آمریکا و شهروندان آسیب‌پذیر افغانستان کمک کنیم و ما به مشارکت خود در اینجا ادامه می‌دهیم. تعهد ما به مردم افغانستان پابرجاست.» سفارت آمریکا با نشر بیانیه‌یی از مسافران احتمالی ملت‌مسانه خواسته است که پیش از اطلاع به فرودگاه کابل هجوم نیاورند. در بیانیه آمده است که وضعیت امنیتی در کابل و فرودگاه این شهر به سرعت در حال تغییر است، با این حال، شهروندان آمریکایی باید در پناه‌گاه‌های خود بمانند. در همین حال، سهیل شاهین از اعضای دفتر سیاسی طالبان در قطر از تأمین امنیت کارمندان نهادهای بشردوستانه و دیپلمات‌ها اطمینان داده است. او در صفحه توییتش نگاشته است که به تمام دیپلمات‌ها، سفارت‌خانه‌ها، قنصلگری‌ها و کارمندان نهادهای خیریه چه خارجی و چه داخلی اطمینان می‌دهیم که نه تنها هیچ مشکلی متوجه آنان نخواهد بود، بلکه ما برای آنان یک فضای امن را ایجاد خواهیم کرد. منبع: سلام و طندار

دموکراسی معنای واقعی خود را از دست داده است



امکان خطا و صلاحیت نداشتن اکثریت در تصمیم‌گیری‌های سیاسی: به عقیده بعضی، اشکال اساسی دموکراسی در «قانون اکثریت» نهفته است. این که هر کس با رأی برابر در امور دولت مشارکت جوید، کار درستی به نظر می‌آید؛ اما صلاحیت همه برابر نیست. به قول تن در مقدمه کتاب مبانی فرانسه معاصر (۱۸۷۵): «ده میلیون نادان را که روی هم بگذارید، یک دانا نمی‌شود. خطاها را که با هم جمع کنید، حقیقتی از آن بیرون نمی‌آید...». در بسیاری از دموکراسی‌ها، با به کرسی نشستن نظر اکثریت، نظرات اقلیت‌ها و حقوق آنها در مشارکت و تصمیم‌گیری سیاسی پایمال می‌شود یا تقلیل می‌یابد. خطر فریب افکار و آرای عمومی: این که رأی مردم در نظام دموکراسی تا چه حد تعیین‌کننده اصلی در عرصه‌های سیاسی است، جای جدل‌های فراوانی را باز می‌گذارد. علاوه بر این، امروزه مسأله خودداری قشر بزرگی از شهروندان از شرکت در انتخابات نیز مطرح است. دموکراسی نخبه‌گرا، مانعی بر سر راه مشارکت واقعی مردم:

سلطه نخبگان بر تصمیم‌گیری سیاسی در دموکراسی معاصر، مانع توسعه برابر اجتماعی و اقتصادی شده و مفهوم قدیمی دموکراسی اکثریت جای خود را به دموکراسی نخبگان داده است. در دموکراسی نخبگان، آزادی فردی و حکومت اکثریت و برابری به عنوان دورنمای دموکراسی کلاسیک، جای خود را به دموکراسی به عنوان شیوه‌ای برای تعیین رهبر سیاسی می‌دهد. از دیدگاه دموکراسی نخبه‌گرای امروزی، دموکراسی، نه حکومت اکثریت و توده‌ها، بلکه وسیله‌ای برای مشورت با اکثریت و حفظ منافع اقلیت‌هاست. بر این اساس، مشارکت اکثریت مردم در سیاست، نه ممکن است و نه مطلوب. پیچیدگی مسائل سیاسی در جامعه معاصر و گرایش فزاینده عامه به امور خصوصی، مشارکت سیاسی عامه مردم را ناممکن می‌کند و از سوی دیگر، چنین مشارکتی نامطلوب است؛ زیرا تقاضاهای غیرقابل تحملی برای نظام سیاسی مطرح می‌کند و فضای زندگی سیاسی را با خیال و توهم درمی‌آمیزد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی

وزیران خارجه امریکا و روسیه درباره وضعیت افغانستان گفتگو کردند



انتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا وضعیت افغانستان را با سرگی لاوروف همتای روسی خود مورد گفتگو قرار داده است. بلینکن از این گفتگو دیشب (۲۵ اسد) در توئیترش خبر داد. از سوی دیگر وزارت خارجه روسیه با نشر اعلامیه گفت که وزیران خارجه دو کشور توافق کردند که در کنار چین، پاکستان و سازمان ملل متحد به گفتگوهای شان در مورد افغانستان ادامه خواهند داد. همچنین ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه برای افغانستان روز گذشته با زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه امریکا برای صلح افغانستان در مورد تحولات اخیر افغانستان مکالمه تلفونی کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری

تاس روسیه که به نقل از وزارت خارجه این کشور خبر داده که در این گفتگو دو طرف توافق کردند که با همکاری‌های مشترک حمایت‌شان را از افغانستان و مردم افغانستان ادامه دهند. وزارت خارجه روسیه همچنان گفته که روسیه، امریکا، چین، پاکستان و ایران کشورهای اندک می‌توانند در وضعیت افغانستان تاثیر گذار باشند. با خروج نیروهای خارجی از اول ماه می امسال نقاط مختلف افغانستان شاهد تشدید درگیری‌ها میان نیروهای امنیتی و گروه طالبان شدند که بلاخره به سقوط اکثر ولایت‌ها از جمله کابل پایتخت این کشور به دست طالبان شد. منبع: راديو آزادی

وزارت صحت عامه از رسیدگی به زخمی های میدان هوایی کابل اطمینان داد



وحدید مجروح سرپرست وزارت صحت عامه، امروز همراه با احمد ولید احمدزی همکار کمیسیون صحت امارت اسلامی از شفابخانه شیخ زاید دیدن نموده ضمن بررسی بخش های مختلف این شفابخانه باز رسیده گی به زخمی های حادثه امروز میدان هوایی کابل اطمینان حاصل نمود. وزارت صحت عامه با نشر اعلامیه ای گفته که سرپرست وزارت صحت عامه امروز ضمن بررسی از چگونه گی عرضه خدمات صحتی، به کارکنان صحتی هدایت داد تا در راستای بهبود عرضه خدمات صحتی بیشتر تلاش نمایند. به نقل از این اعلامیه، سرپرست وزارت صحت عامه از تمام کارکنان صحتی خواست تا سر از فردا به وظایف خویش حاضر شوند و کارهای شان را بدون ترس و تهدید ادامه دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

شورای امنیت سازمان ملل خواستار تشکیل حکومت جدید در افغانستان شد



شورای امنیت سازمان ملل متحد خواستار مذاکرات، پایان دادن به خشونت ها و تشکیل حکومت جدید در افغانستان شده است. در اعلامیه که در پایان جلسه شورای امنیت سازمان ملل روز دوشنبه (۲۵ اسد) در مورد وضعیت فعلی افغانستان صادر شد، روی اهمیت مبارزه با تروریسم در افغانستان تاکید شده و آمده که مجدداً باید تایید شود که افغانستان هیچ تهدیدی برای سایر کشورها به شمار نخواهد رفت. در اعلامیه آمده که طالبان یا هر گروه دیگر باید از تروریست های که در کشورهای دیگر فعالیت می کنند، حمایت نخواهند کرد. شورای امنیت سازمان ملل متحد خواستار پایان فوری خشونت ها در افغانستان و ایجاد حکومت جدید همه شمول با سهم داشتن زنان از طریق گفتگو شده است. نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد دیروز در مورد افغانستان برگزار شد که در آن همه کشورهای شمول افغانستان نگرانی شان را در مورد آینده این کشور پس از ورود طالبان به شهر کابل ابراز کردند. از این میان گینگ شوانگ، معاون سفیر چین در سازمان ملل متحد هم گفت که افغانستان دیگر نباید به پناهگاه امن تروریست ها تبدیل شود و همچنان ابراز امیدواری کرده که طالبان روابط خود با گروه های تروریستی دیگر را قطع کند. واسلی نیبینزا، نماینده روسیه در سازمان ملل متحد گفت که شکست نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان از سوی طالبان همه را شگفت زده کرده اما به گفته او وضعیت آن قدر هم نگران کننده نیست که مانع از خونریزی گسترده غیرنظامیان شد. او از همه طرف های درگیر جنگ خواست که از خشونت ها خودداری کرده و از راه حل مسالمت آمیز حمایت کنند. منبع: رادیو آزادی